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Fax : 044-865-3737  Mail : silvergelatin1970@gmail.com
※ハガキ、FAX、メールにてご注文を受付ています。電話の対応はいたしませんのでご了承ください。
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1984 年、SKATE THING 主演の短編映画。ジャパニーズ・ハードコアパンクの黎明期を記録したドキュメンタリー映画「ちょっとの雨なら
がまん」のスピンオフ的な作品で、SKATE THING はまだ 10 代。実験映像的な要素も高く、80 年代前期における個人映画の重要作品であり、
それまでの個人映画は重い題材をドキュメントしていくリアリズムと、コンセプチュアルに寄ったアートフィルムの二極化に集中していたが、
この作品は実験映画とポップカルチャーとが奇跡的にリンクした日本最初期のプライベートフィルムともいえる。G.I.S.M.、GAUZE、THE 
COMES、THE EXECUTE、といった重要バンドのライブ映像がジョナス・メカスよりも速度のあるカットアップの合間に、不法投棄のタイ
ヤに座る SKATE THING とのカップリング映像。初のオフィシャル・ポスター。
限定 50 部。2025 年。B2 サイズ。

S-001
短編映画「パンクス 青の時代」ポスター
￥2,000
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S-002　高松次郎展 図録　￥2,000
ポスター型の図録。杉浦康平デザイン。
東京画廊。１９７６年。微弱ヤケ。

S-004　モノ派 MONO-HA　￥4,000
図版入りの年表という斬新な構成。
鎌倉画廊。1986 年。微弱変色。若干の反りあり。並下。

S-003　柳宗理デザイン展 1950-1983　￥5,000
シャルロット・ペリアンの寄稿文。
イタリア文化会館で 1983 年に開催された展覧会の図録。
柳工業デザイン研究会発行。並上。

S-005　所有・雰囲気・振動　NOTES　若林奮　￥2,000
雅陶堂ギャラリー。1984 年。微弱シミ。並。
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S-006　写真集 木石の詩　新山清遺作集　￥5,000
主観主義写真の重要な作家の一人である新山清の写真集。
プライベートプレス。1970 年。シミ、弱変色、背キレ。並下。

S-008　Hermann Nitsch アーティストブック 2 冊　￥12,000
ウィーン・アクショニズム最重要人物、ヘルマン・ニッチュの、OM シアターに
特化したアーティストブック。カラーとモノクロの図版大多数。日本のノイズ
ミュージック（特にハーシュ）界隈からの支持が非常に大きく、パフォーマンス
の音源はレアなアイテムが多い。フリードローイングの作品集との 2 冊セット。
1500 部限定、1983 年。1987 年。共に美品。

S-007　AKARI 1985　イサム・ノグチ　￥8,000
イサム・ノグチの照明シリーズ「AKARI」の商品カタログ。
テキストはバイリンガル。
1985 年。並上。見返しに剥がし跡。32 ページ。中綴じ本。

S-009　写真集 自由の意思　五海裕治　￥15,000
今は無き、明大前モダーンミュージックの代表、生悦住英夫（故人）が発行して
いた伝説的な地下音楽誌「G-MODERN」で長らく撮影していた五海裕治の写真
集。吉沢元治、ブッチ・モリス、大友良英、デレク・ベイリー、灰野敬二、等の
強力なミュージシャンのインタビューと写真とで構成されている。P.S.F. 発行。
2003 年。付録 CD 付。限定 500 部。ナンバリング。
帯付。帯に若干の痛み。並上。ソフトカバー。



ゼロ年代から近年、119 冊セット。
号はバラ、付録 CD が付いている号もたまに存在するが、ほぼ CD は欠損（付いている号も確認）。
イギリスの代表的オルタナティブ音楽誌。これほどまとまって出るのは稀。
並上〜並。

S-010
雑誌 WIRE　119 冊セット
￥60,000
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Sound Art 特集  -  Experimental Drone Improvisation Electro ゼロ年代を中心に
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S-011　雑誌 Sonic Arts Network　￥12,000
4 冊セット、全冊 CD 付。伝説のソニックアーツネットワーク、Ben Watson 編集。
日本からは足立智美、巻上公一、大友良英、他。2005 年から 2008 年。

S-013　Noise & Capitalism　￥2,000
PDF 版は、無料ダウンロードも可能だが、こちらがオリジナル。

「ノイズと資本主義」と題された、アンソニー・アイルズの著書。
編集 Mattin。2009 年。

S-012　雑誌 Resonance　￥7,000
イギリスのアバンギャルド音楽誌。5 冊セット、全冊 CD とレコード完品。伝説
中の伝説、MC.HELL SHIT & DJ. CAR HOUSE（山塚アイ＆大友良英）の海外
ライブ（日本では四谷 P3 での 1 回のみ）7inch レコード付録もあり。90 年代
からゼロ年代。

S-014　Radio Memory　Brandon LaBelle　￥2,000
CD 付。Errant Bodies Press。2008 年

Sound Art 特集  -  Experimental Drone Improvisation Electro ゼロ年代を中心に
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S-015　Kitty Hawk　￥2,000
Olivier Capparos & Lionel Marchetti 著。
2CD 付。Césaré。2009 年。

S-017　Hear & now　entretiens d’artistes　￥2,000
サウンドアーティストのインタビュー集。CD 付。2013 年。

S-016　Wellenfang　Christina Kubisch　￥2,000
図録。DVD 付。2010 年。

S-018　Reflected Waves　￥1,500
Jean-Luc Guionnet、Eric La Casa 共著。
DVD 付。2015 年。

Sound Art 特集  -  Experimental Drone Improvisation Electro ゼロ年代を中心に
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S-019　雑誌 mli　￥1,000
CD 付。2011 年。

S-021　Around　￥3,000
CD 付。香港のサウンドアートの書籍。鈴木明男が掲載。2010 年。

S-020　reso nant cuts　￥2,000
michael moser、resonant cuts 共著。
２CD 付。PFAU。2009 年。

S-022　Triggered Sound　￥1,500
小汚れ。限定 150 部、恩田晃が参加。2012 年。

Sound Art 特集  -  Experimental Drone Improvisation Electro ゼロ年代を中心に



S-023　Eugenio Carmi / una pittura di paesaggio?　￥20,000
イタリア抽象美術を代表する作家 Eugenio Carmi の作品集。
1973 年。ダストジャケット痛み。本体は並上。ハードカバー。

S-024　die neue Graphik　￥20,000
カール・ゲルストナーが、編集とデザインを手掛けた名著。
シンボルマーク、ポスター、パッケージ、書籍など、1950 年代までのスイスの
モダンデザインを中心に紹介した作品集。
1959 年。函欠。本体は並上。ハードカバー。

S-025　Jean Prouvé　￥20,000
ジャン・プルーヴェの作品集。
1971 年。ダストジャケット、本体共に並上。ハードカバー。

S-026　グラフィックデザインマニュアル　￥15,000
モダンデザインの教科書的名著の日本語訳。
1959 年。カバー痛み。本体は並。ハードカバー。
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S-027　ARNE JACOBSEN　￥20,000
アルネ・ヤコブセンが、1968 年にグラスゴーのギャラリーで開催した展覧会の
の図録。建築からプロダクトまで網羅した充実した内容。
1968 年。100 ページ。並上。ソフトカバー。

S-028　RAUSCHENBERG CURRENTS　￥3,000
1970 年に DAYTON’S GALLERY 12 で開催された展覧会の図録。
1970 年。並。ソフトカバー。

S-029　Karl Gerstner / kalte Kunst ?　￥20,000
カール・ゲルストナー自身の作品を交えながら、構成主義作品の紹介と解説。
1957 年。並。一部書き込み。ソフトカバー。

S-030　ロシアの教材絵本　￥30,000
革製品ができるまでの工程をグラフィカルにまとめたロシア教材絵本。
1930 年。並。中綴じ本。

S-031　Modern Art in Your Life　￥5,000
ポール・ランドがデザインを手掛けた MoMA で開催された展覧会の図録。
1949 年。並。中綴じ本。

S-032　日本万国博覧会オランダ館パンフレット　￥5,000
ウィム・クロウェルがアートディレクションを手掛けた、日本万国博覧会オラン
ダ館で配布されたパンフレット。
1970 年。美品。32 ページ。中綴じ本。
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S-033　軍港 横須賀案内　￥3,000
昭和 11 年、横須賀観光協会発行。裏面は古地図（路線図）。
19×48cm。両面刷。並上。

S-034　旅順戦跡　￥2,000
昭和 14 年、大連都市交通株式会社発行。裏面に鳥瞰図掲載。
19×54cm。両面刷。並。

S-035　鉄道 関門海底トンネル案内　￥9,000
昭和 16 年、下関市観光出版社発行。裏面に鳥瞰図掲載。
18×53cm。両面刷。並。

S-036　絵葉書 川崎汽船 神川丸　￥2,000
川崎汽船、神川丸の絵葉書。
戦前。並上。

S-037　絵葉書 日本石油株式会社秋田製油所全景　￥5,000
日本石油株式会社秋田製油所全景の絵葉書。2 枚分のサイズで折り目なし。
戦前。並上。

S-038　絵葉書 高速機関工業株式会社絵はがき　￥30,000
オオタ自動車工業の前身企業、高速機関工業株式会社の絵葉書。
袋付。5 枚組。戦前。並上。
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S-039　資生堂チェインストア 20 冊セット　￥20,000
デザインは浅葉克己。写真家は立木義浩、横須賀功光など。
イラストは山口はるみなど。
1970 年代を代表するクリエイターが集結してつくられた、資生堂の情報誌。
1972 〜 74 年の号。並上〜並。

S-041　古書目録 21 冊セット　￥10,000
全国の古書店の自家目録、古書展の目録など、21 冊。
図版の入った、書林冨山房の古典籍の目録など、資料性が高いもの多数。
昭和 10 年〜 30 年代。昭和 30 年代のものが多くあります。並〜並下。

S-040　雑誌 発展 OCEAN 10 冊セット　￥15,000
洋酒関連の雑誌 10 冊セット。

「発展」は、サントリーの前身、寿屋の PR 誌。
「OCEAN」は、大黒葡萄酒の PR 誌。
並下。一部のみ、表紙及び中に書き込み。

S-042　戦前の缶詰のラベル　各￥1,000
クジラの大和煮、パイナップルなど、戦前の缶詰のラベル。
均一価格で、どれでも 1 枚 1,000 円。
全て戦前で未使用品。並〜並下。



12

S-043　Meditationsmeditationsmeditations　￥30,000
カセット付、箱付の完品は希少。
1973 年のニューヨーク ADC 賞を受賞した秀逸なブックデザイン。
カセットの内容は、コンクリートポエトリーを本人が朗読したもの。
1973 年。510 部限定。
箱は経年あり。本書とカセットは美品（動作確認済）。

S-045　日本全国のベリカード 12 枚セット　￥5,000
特殊紙を使ったもの、箔押しや特色を使った印刷、大胆なタイポグラフィなど。
日本全国のアマチュア無線愛好家が、趣向を凝らして制作したベリカードの数々。
優れたデザインのものだけを 12 枚厳選。
1970 年代ごろ。美品〜並上。

S-044　大日本印刷 玉のスタイルブック 3 冊セット　￥10,000
伊藤憲治がデザインを手掛けた大日本印刷発行のカレンダー。
写真は大辻清司など。
優れたタイポグラフィでアートブックとして楽しめるカレンダー。
1959 〜 60 年、1961 〜 62 年、1962 〜 63 年の計 3 冊。並上〜並下。
1961 〜 62 年のものは、表紙に切れありで分離。

S-046　1964 年 東京オリンピック関連 7 点セット　￥7,000
一般流通したものではなく、どれも非売品のもの。
半券、プログラム表、パンフレットなど。
並〜並下。



S-047　メディアはマッサージである　￥8,000
ビニールカバー、帯付。
1968 年初版。並上。弱シミ。

S-048　US #1  A PAPERBACK MAGAZINE　￥5,000
ペーパーバックサイズの雑誌「US」の創刊号。
1969 年。並。

S-049　SUPER LUND　￥8,000
イタリア抽象美術を代表する作家 Eugenio Carmi などの作品が掲載。
大判ポスターの折込付。
1967 年。並下。経年あり。

S-050　Rasterahndung  Thomas Bayrle　￥10,000
ドイツのポップアート界の先駆者 Thomas Bayrle。様々なモチーフが複写され
小さな細胞のように分解、それをリズミカルに構成。
ノイズミュージックをヴィジュアル化したような作品集。
1981 年。ダストジャケット付。美品。

S-051　Spaces  Telfer Stokes　￥5,000
ペーパーバックサイズのアーティストブック。
1974 年。並上。

S-052　Chinese Whispers  Weproductions　￥5,000
ペーパーバックサイズのアーティストブック。
1976 年。並上。
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S-053　ヴィジュアル・ランゲージ 視覚言語辞典　￥5,000
AtoZ で世界各国の優れたヴィジュアルイメージを紹介。
1985 年。並。カバー付。

S-054　デコラブック　￥1,500
住友ベークライトの化粧板「デコラ」の PR ブック。
1968 年 12 月号。並。

S-055　デザイン＋デコラ 機関誌 d 5 号　￥5,000
小津安二郎のエッセイ、真鍋博のイラストなど。
1963 年。並。

S-056　DDB ドキュメント　￥10,000
1960 年代アメリカを代表する広告代理店 DDB の内幕。
昭和 45 年初版。並上。

S-057　近づく　津田直　￥3,000
ペーパーバックサイズの写真集。
2009 年。帯付。並。部分的にシミ。

S-058　デザイン資料目録 追録 京都府立総合資料館　￥8,000
京都府立総合資料館の所蔵目録で、デザイン関連のものだけを記録したもの。
インテリア、グラフィック、写真など、カテゴリー別に掲載。
昭和 43 年。80 ページ。並上。
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S-059　ソレイユの日記　￥35,000
内藤ルネが、構成、デザイン、イラストを手掛けた日記帳。
ヴィジュアルブックとして楽しめる内容。
昭和 37 年。函付。函に経年。ハードカバー。本体は並上。日記部分のみ書き込み。

S-060　全訳 ぼくの伯父さん　ジャック・タチ　￥30,000
ピエール・エテックスによる挿絵、映画のスチールなども掲載。
秦早穂子訳。三笠書房。昭和 33 年初版。並下。背に切れ痛み。ソフトカバー。

S-061　恐るべき子供たち　ジャン・コクトー　￥10,000
東郷青児訳。帯付。
昭和 22 年初版。概ね美品だが、本文 2 ページに切れ。

S-062　神戸青春街図　￥5,000
伝説のリトル・マガジン季刊「SUB」の発行人、小島素治のインタビュー掲載。
1975 年。並上。カバーにシール跡。

S-063　全国制服図鑑　￥15,000
読者からの投稿原稿をまとめたもの。
1986 年初版。飛鳥新社。並下。全体に経年とスレ。

S-064　札幌喫茶界昭和史　￥3,000
復刻版もあるが、本書はオリジナル。
昭和 48 年初版。並上。

15



S-065　ヨーロッパ漫画旅行 キャビアとビフテキと　￥5,000
久里洋二、おおば比呂司の共著。2 人の漫画が多数掲載。
1967 年初版。並上。カバーに弱切れ。

S-066　第八回東京漫画展覧会 同人作品集　￥8,000
大正 12 年に三越で開催された同展の目録。岡本一平、前川千帆、北澤楽天、他。
昭和 12 年。並。表紙と巻頭にサイン。誰のサインかは不明。

S-067　マンガ博覧会 ’82 うちわ　￥5,000
上野の森美術館で 1982 年に開催された「マンガ博覧会」のうちわ。
会場で配布されたものか？ 詳細不明。シミ。両面刷。

S-068　SONY 商品のしおり 24　￥3,000
ソニーの商品カタログ。1976 年。並。

S-069　世界のクリスマス そごう　￥8,000
百貨店そごうが、クリスマスシーズンに発行した、ペーパーバックサイズの商品
カタログ。1960 年代。並下。

S-070　世界のサマーライフ　￥8,000
百貨店そごうが、お中元シーズンに発行した、ペーパーバックサイズの商品カタ
ログ。1960 年代。並下。背に切れ。
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S-071　小銃射撃　￥8,000
アルス文化叢書。昭和 19 年初版。並上。

S-072　歌劇と歌劇俳優　￥50,000
『女軍出征』の脚本収録。田谷力三、石井漠、藤原義江、高木徳子、他。
大正 8 年初版。カバー付。カバーに切れ。ハードカバー。

S-073　露西亜の秘密結社　￥8,000
ボリス・サヴィンコフ著。玄文社版。
大正 8 年。並上。函付。ハードカバー。

S-074　譬諭因縁 通俗礦石集　￥8,000
第四編後編。法蔵館。明治 33 年。折れ跡、経年。

S-075　東亜大陸旅行の栞　￥2,000
ジャパン・ツーリスト・ビューロー。昭和 14 年。14 ページ。並。

S-076　絵入 たのしみ草紙　￥5,000
和歌と芸者の写真が掲載。
大正 10 年。64 ページ。経年あり。部分的に虫食い。
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S-077　プレイマップ 昭和 47 年 6 月号　￥3,000
表紙は横尾忠則。金坂健二、アビー・ホフマン、レイモンド・マンゴー、赤瀬川
原平、他。並下。折れ跡。

S-078　この本を盗め　アビー・ホフマン　￥8,000
都市出版社。1972 年初版。並。カバー付。

S-079　映像の実験　￥4,000
個人映画 10 年史と作家からの最新情報。映画史年表、松本俊夫。
1978 年。イメージフォーラム。並。

S-080　TABARIN 1935 年パンフレット　￥5,000
パリに 1958 年まであった老舗キャバレー「BAL TABARIN」のパンフレット。
1935 年。並上。36 ページ。中綴じ本。

S-081　LA FESTA DEL PARCO LAMBRO　￥20,000
イタリアのフェスを記録した写真集。イタリア語。
1978 年。並。ソフトカバー。

S-082　The Free People　￥8,000
アメリカのヒッピーカルチャーを記録した写真集。
1969 年。並。ソフトカバー。
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目録品は、ご注文がなかった場合、当日会場に持参しない場合がございます。
現物を確認してご購入を検討したい方は事前にお知らせください。
対応いたしますので、気軽にお問い合わせください。

216-0023 神奈川県川崎市宮前区けやき平 10-2-701
Fax : 044-865-3737  Mail : silvergelatin1970@gmail.com
※ハガキ、FAX、メールにてご注文を受付ています。電話の対応はいたしませんのでご了承ください。

https://silvergelatin.main.jp
https://bar-silvergelatin.com/
https://www.instagram.com/silvergelatin_info/
https://x.com/central_island
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S-083　MY Micro Book　MARINA YEE　￥3,410
2019 年、突然、マリナ・イーは復活を果たした。
前年の 2018 年にライラ東京で、自身ブランドである MARINA YEE のビンデージのポップアップを密かに開催し、本人も来日している。
このアーティストブックはマルチプル作品でもあり、ミリマリズムなアペンディクスのようでもある。
限定 310 部。自筆のエディションとサイン。2018 年。豆本サイズの本に袋付き。美品。


